П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

^  ja / / r ко & -Р
Об утверждении коэффициентов
пересчета сметной стоимости строи­
тельства объектов государственного
заказа в текущий уровень цен

1. Утвердить и ввести в действие с 1 февраля 2011 года:
1.1. Обобщенный индекс изменения стоимости строительно-монтажных

работ в феврале 2011 года в связи с инфляционными процессами в размере
1,0034.

1.2. Сборник коэффициентов пересчета стоимости строительства,
определенной в нормах и ценах ТСН-2001, в текущий уровень цен февраля 2011
года. Сборник № 02/2011 (выпуск 53).

1.3. Сборник коэффициентов пересчета стоимости строительства,
определенной в нормах и ценах МТСН 81-98, в текущий уровень цен февраля
2011 года. Сборник № 02/2011-98 (выпуск 118).

1.4. Сборник показателей стоимости ремонтно-строительных работ в
текущем уровне цен февраля 2011 года (выпуск 117).

1.5. Сборник показателей стоимости строительно-монтажных работ в
текущем уровне цен февраля 2011года (выпуск 108).

1.6. Сборник показателей стоимости эксплуатации строительных машин в
текущем уровне цен февраля 2011 года (выпуск 02/2011).

2. Из состава Территориальной сметно-нормативной базы для Москвы
(ТСН-2001) выделить нормативы для дальнейшего их ведения Департаментом
экономической политики и развития города Москвы, обеспечивающие расчет
сметной стоимости работ жилищно-коммунального хозяйства, объектов
культурного наследия и комплексные нормативы, обеспечивающие
планирование инвестиций в форме капитальных вложений в целях приведения в
соответствие с Классификатором сметных нормативов, утвержденным приказом
Министерства регионального развития РФ от 20.08.2009 г. № 353.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Министр Правительства Москвы у / / / )  *г£л*л* s ’-----
руководитель Департамента м .Е . Оглоблина

Блинкова Г.Е., 957-72-12

воротник детский

Распоряжение 9-Р

https://meganorm.ru/mega_doc/fire/opredelenie/17/apellyatsionnoe_opredelenie_verkhovnogo_suda_respubliki_komi_292.html
https://meganorm.ru/mega_doc/norm/ost_otraslevoj-standart/0/ost_218_010-98_standart_otrasli_vyazhushchie.html